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Nyköpings kommuns yttrande gällande remissen: 
En mer ändamålsenlig prövning av kärntekniska 
anläggningar. Ert Dnr KN2024/01912 

Nyköpings kommun har tagit del av de förändringar som 
kärnkraftsprövningsdelegationen föreslår. Den korta svarstiden försämrar tyvärr 
möjligheten att fullt ut analysera konsekvenserna av gjorda förändringar vilket 
påverkar kvaliteten liksom den demokratiska förankringen av kommunens 
yttrande. 

Förändringarna föranleder inga större förändringar i Nyköpings kommuns tidigare 
yttrande och kommunen står därför fast vid sitt tidigare yttrande i tillämpliga delar. 
Vi noterar med glädje att kommunal tillstyrkan krävs oavsett vilken prövning som 
kommer ske liksom att regeringens godkännande inte är bindande för den 
kommunala prövningen enligt PBL. Hur och när tillstyrkandet ska ske är däremot 
svårt att utläsa. 

Kommunen ser positivt på att planen ska redovisa 

• Vilka kärntekniska anläggningar som får uppföras och inom vilket område 
som dessa får lokaliseras 

• Ett område runt respektive kärnteknisk anläggning dit allmänheten inte 
har tillträde 

• Ett område utanför det område dit allmänheten inte har tillträde där mark- 
och vattenområden endast får tas i anspråk om det inte försvårar 
uppförande och drift av de kärntekniska anläggningarna 

• Ett eller flera områden där verksamheter eller åtgärder kommer att 
behöva bedrivas eller vidtas för att de kärntekniska anläggningarna ska 
kunna uppföras och drivas. 

• Att en SMB tas fram för planen 

Detta underlag bör underlätta kommunens beslut om tillstyrkan. Om detta är 
tillräckligt har dock inte kunnat analyseras fullt ut p.g.a. den korta svarstiden för 
detta yttrande. Vi ser dock problem vid genomförandet av punkt 3 och 4 där 
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ersättnings och ansvarsfrågor för befintliga byggrätter eller andra inskränkningar 
ska lösas och kompenseras. 

Förslaget är att när godkännandebeslut är taget ska planen gälla i 5-15 år. Detta 
kan bli problematiskt för kommunens utveckling av det område som beläggs med 
restriktioner. Kommunen önskar att det fanns ett sätt att återta sin tillstyrkan 
under den perioden om sökanden drar tillbaka sin ansökan eller att regeringen 
kan upphäva beslutet på kommunens begäran. 

Det behöver tydliggöras att det är statlig myndighet och inte kommunal 
myndighet som kan tilldelas uppdrag att göra SMB:n. 

Nyköpings kommun anser att staten bör dra lärdom av betänkandet ”Vindkraft i 
havet” (SOU 2024:89) i den om att regeringen ska kunna peka ut områden 
möjliga för kärnkraft baserat på relevant planeringsunderlag bl.a. från kommuner 
och regioner utan att det åsidosätter kommunens möjlighet till tillstyrkan eller 
avstyrkan. 

Kommunens anser att staten bör kompensera kommunerna för de merkostnader 
som uppstår i sambandmed kompetenshöjning och resursförstärkning inom 
samhällsplanering, miljötillsyn, säkerhets- och beredskapsfrågor samt 
räddningstjänst. Detta gäller både under drifts- och tillståndsskedena. 

Urban Granström 
Kommunstyrelsens ordförande 


